
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О проведении IV общегородского 
конкурса «Фестиваль цветов 
«Город в цвете» в 2025 году 

 

 
В целях формирования позитивного образа городского округа, 

направленного на повышение региональной привлекательности территории, 
повышения уровня общей культуры и культуры ландшафтного искусства на 
территории города Благовещенска и активизации жителей в год 169-летия 
столицы Приамурья 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Провести с 17 апреля по 30 сентября 2025 года IV общегородской 
конкурс «Фестиваль цветов «Город в цвете». 

2. Утвердить составы рабочих групп по подготовке и проведению IV 
общегородского конкурса «Фестиваль цветов «Город в цвете» в 2025 году 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить Положение о проведении IV общегородского конкурса 
«Фестиваль цветов «Город в цвете» в 2025 году согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в 
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А. 

 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


